1、首次公开发行股票募集资金使用的其他情况

公司于 2021年 2 月 8日召开第二届董事会第七次会议以及第二届监事会第四次会议，审议

通过了《关于使用银行承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募集资金投资项目所需资金并以

募集资金等额置换的议案》。同意公司在不影响募集资金投资计划正常进行及公司正常经营的前

提下，使用银行承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置

换。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构中信建投证券股份有限公司出具了核查

意见。

2023年 4月 27日，公司分别召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议，审

议通过了《关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，

同意公司将首次公开发行募集资金投资项目“半导体分立器件产业提升项目”和“研发中心提升

项目”予以结项，并将节余募集资金用于永久性补充流动资金。公司独立董事对本事项发表了明

确同意的独立意见，保荐机构中信建投证券股份有限公司对本事项出具了明确的核查意见。鉴于

公司首次公开发行股票募投项目“半导体分立器件产业提升项目”和“研发中心提升项目”已投

资完成，已达到预定可使用状态并投入使用。为提高资金使用效率，结合公司实际经营情况，公

司已将上述首次公开发行股票募投项目节余募集资金永久补充流动资金，用于公司日常经营活

动。

2、向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用的其他情况

公司于 2022年 9 月 26日召开第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第十七次会议，

审议通过了《关于使用银行承兑汇票、自有资金、自有外汇及信用证等方式支付募集资金投资项

目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，同意公司在不影响募集资金投资计划正常进行及公

司正常经营的前提下，使用银行承兑汇票、自有资金、自有外汇及信用证等方式支付募投项目所

需资金并以募集资金等额置换。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构中信建投证

券股份有限公司出具了核查意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

52 / 173

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 92,652,700 71.88   -852,700 -852,700 91,800,000 71.22

1、国家持股

2、国有法人持股 852,700 0.66   -852,700 -852,700

3、其他内资持股 57,327,000 44.47   57,327,000 44.47

其中：境内非国有法人持股 57,327,000 44.47   57,327,000 44.47

境内自然人持股

4、外资持股 34,473,000 26.75   34,473,000 26.75

其中：境外法人持股 34,473,000 26.75   34,473,000 26.75

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 36,242,300 28.12 7,855   852,700 860,555 37,102,855 28.78

1、人民币普通股 36,242,300 28.12 7,855   852,700 860,555 37,102,855 28.78

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 128,895,000 100.00 7,855   7,855 128,902,855 100.00

2023 年半年度报告

53 / 173

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023年 1月 27日，公司首次公开发行战略配售股 1,605,000股上市流通。具体详情请查阅

公司 2023年 1月 13日披露于上交所网站（www.sse.com.cn）的《首次公开发行战略配售股上市

流通公告》（公告编号：2023-004）。报告期内实际有限售条件股份变动数量与解除限售的战略

配售股股数存在差异，系中信建投投资有限公司根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施

细则》等有关规定借出部分股份所致。

公司发行的可转换公司债券“银微转债”于 2023年 1月 9日进入转股期，截至 2023年 6月

30日，“银微转债”累计共有 251,000.00元转为公司普通股，累计转股数量为 7,855股，转股

部分体现在无限售条件流通股。具体详情请查阅公司 2023年 7月 4日披露于上交所网站

（www.sse.com.cn）的《关于可转债转股结果暨股份变动的公告》（公告编号：2023-043）。